Aprovado pela Mesa, o Requerimento nº 741, de 2003, foi 

atendido pelo Aviso nº 491, de 2004, do Ministro de Estado dos Transportes, 

que encaminhou parecer da Diretoria de Planejamento e Pesquisa do 

Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes (DNIT), estimando 

em R$ 165.000.000,00 (cento e sessenta e cinco milhões de reais), durante 

cinco anos, a necessidade de investimento necessária à implantação do 

projeto.  

Não foram apresentadas emendas ao projeto.  

II – ANÁLISE 

A CI manifestou-se acerca do mérito do PLC nº 34, de 2001. 

À CAE compete, nos termos do art.